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Lindås sjøsluser - videre arbeid 
 

Vi viser til brev fra Lindås kommune datert 09.11.2017 der Kystverket blir spurt om 
synspunkter på det videre arbeidet med Lindås sjøsluser. 
Lindås sjøsluser ble omtalt i Kystverkets Landsverneplan for maritim infrastruktur, som 
forelå i 2009, og som dannet grunnlaget for Riksantikvarens videre arbeid med 
forskriftsfredning av et utvalg av Kystverkets kulturminner. 21 eiendommer ble 
forskriftsfredet 08.08.2016, men Lindås sjøsluser var ikke blant disse. Derimot ble anlegget 
med i det utvalget som etaten i samarbeid med Riksantikvaren har tatt ut i kategorien 
verneklasse 2. 
 
Verneklasse 2 har ikke et sterkt formelt vern på samme måte som de fredete objektene, 
men Riksantikvaren oppfordrer til å vurdere vern i henhold til plan- og bygningsloven ved 
rullering av kommunale reguleringsplaner. 
  
Det skal utarbeides forvaltningsplaner for alle de vernede eiendommene. Arbeidet med 
forvaltningsplaner for de fredete fyrstasjonene vil bli ferdigstilt i 2018, og i henhold til 
forskriftsfredningen skal forvaltningsplaner for de 21 eiendommene være ferdigstilt innen 
utgangen av 2019. Forvaltningsplaner for eiendommene i verneklasse 2 skal etter planen 
utarbeides etter 2019.  
 
Det er viktig at de kulturhistoriske eiendommene også i verneklasse 2 kan bli tilrettelagt for 
formidling og at de blir gjort tilgjengelige på en måte som samtidig ivaretar kulturminnets og 
områdets egenart og sårbarhet. Lindås kommune har gjennom tidene hatt en betydelig 
ansvar og interesse for Lindås sjøsluser, noe vi håper vil bli videreført gjennom arbeid med 
reguleringsplaner. Vi ser det som nødvendig at den videre utviklingen av stedet og 
tilretteleggingen for allmennheten er noe som må ha en sterkt lokal og regional forankring, 
og at det må være kommunen som tar et hovedansvar for arbeidet og prosessene videre. 
På vårt møte i forbindelse med befaringen 06.10.2017 ble det diskutert mulighetene for en 
planprosess der ulike berørte parter blir involvert på et tidlig tidspunkt gjennom for 
eksempel en workshop, og Kystverket vil se det som naturlig å bidra med aktiv deltakelse i 
en slik prosess.   
 

Kystverket ønsker å ta best mulig vare på de eiendommene som er vernet i verneklasse 2, 
men samtidig vil etaten normalt måtte prioritere å bruke ressurser på de eiendommene 

Sørøst 



 

 
 

Side 2 

som er fredet i henhold til kulturminneloven. I tillegg til de 21 eiendommene som er 
forskriftsfredet, eier Kystverket 68 vedtaksfredete fyrstasjoner, og etaten har her et uttalt 
ansvar for å vedlikeholde de fredete eiendommene. Det er derfor ikke mulig å planlegge 
med noen betydelige økonomiske ressurser til bruk på Lindås sjøsluser. Samtidig vil 
muligheten for å kunne disponere eventuelle midler være avhengig av at Kystverkets 
bidrag blir del av et større spleiselag. 
 

Med hilsen 
 
 
 
Hilde Andresen 
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